
Salida 
Sale del terminal de New Bedford vía  Calle Pleasant–Calle  
Purchase – Calle Sawyer  – Ashley Blvd.  –  Calle Chaffee – 
Calle Church – Calle Staron  – Phillips Rd a Trucchi’s   
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RUTA 1—FORT RODMAN 
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1:10 
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AM 

PM 

RUTA 2—LUNDS CORNER 

AM 

DIA DE LA SEMANA 
SÁBABO 

AM 7:20 
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    9:20 M 
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PM 
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PM 

AM 7:40 

8:40 
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1:40 

2:40 
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PM 

RUTA 4—ASHLEY BLVD. 
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  5:40 S 
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6:50 

7:10 
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    8:50 M 

9:10 
9:40 WC /M 
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3:20 
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    5:00 M 
5:15 

5:30 

5:50 

6:10 
6:30 

    6:50 M 

7:10 
7:30 

7:50 

8:10 

Regreso 
Sale de Big Value Outlet vía Calle  Dartmouth  a Stop & Shop– 
Calle Orchard  – Calle Allen – Calle Page – Hospital San Luke – 
Calle  Hawthorn – Calle Rotch  – Calle Union – Calle Pleasant al 
terminal.   

2:10 

2:40 

3:10 

3:40 

4:10 

4:40 

5:10 

5:40 

  6:10* 
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DIA DE LA SEMANA SÁBADO 

1:10 

2:10 

3:10 
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5:10 

DIA DE LA SEMANA SÁBADO 

DIA DE LA SEMANA SÁBADO 

IP: Sale del Parque Industrial 
T: Apartamentos  Tabor Mills vía  
Avenida Coffin, Quanset, Deane 

 

7:00 

7:40 

8:20 

9:00 

9:40 

10:20 

11:00 

11:40 

12:20 

1:00 

1:40 

2:20 

3:00 

3:40 

4:20 

5:00 

5:40 

AM 

PM 

AM 

PM 

AM 

PM   

PM 

AUTOBUS PEQUEÑO  
HACIA EL NORTE 

AM 9:05—9:45—10:25—11:05—11:45 
PM 12:25—1:05—1:45—2:25—3:05—3:45—4:25 

Sale de Fieldstone Marketplace– Kings Highway a Stop & Shop  
– de Tarklin Hill a Lund’s Corner – Avenida Acushnet a 
Trucchi’s-  Avenida Acushnet a la linea de Freetown y vira – 
Avenida Acushnet  - Braley Rd.  – Phillips Rd. a Calle Church  – 
Tarkiln Hilll Rd.  – Kings Highway a Fieldstone Marketplace.   

RUTA 3—CALLE DARTMOUTH  
Salida 

Sale del terminal de New Bedford vía Calle Sixth – Calle Union 
– Calle Rotch  – Calle Hawthorn – Calle Page – Calle Allen  – 
Calle Orchard  –Calle Dartmouth a Stop & Shop – Calle Edge-
worth- Seabreeze Dr.- Sol E Mar Rd.- Calle Dartmouth a Big 
Value Outlet. 

Salida 
Sale del terminal de New Bedford vía Calle Sixth -  Calle Spring – 
Avenida Acushnet – Calle Grinell- Calle County -  Calle Cove – 
Rodney French Blvd.-  Calle Brock – Calle Ruth – East Rodney French 
Blvd. – Calle David – Calle Brock a UMASS/SMAST. 

PM     

1:10 

      1:30 WC 

1:50 

    2:10 M 
2:30 

2:50 

3:10 

      3:30 WC 
3:50 

    4:10 M 

4:30 
4:50 

5:10 

5:30 
5:50 

    6:10 M 

6:30 
6:50 

7:10 

7:30 

7:50 

    8:10 M 

    8:30 M 

DIA DE LA SEMANA SÁBADO 

Salida 
Sale del terminal de New Bedford  vía Calle Pleasant– Calle Purchase 
– Calle Hillman  – Avenida Acushnet – Calle Logan – Calle North Front  
- Calle Sawyer a Market Basket  – Calle Sawyer- Avenida Acushnet  a 
Lund’s Corner. 

PM 

AM 

 Los conductores tienen la autoridad de asegurar la seguridad y 
comodidad de todos los pasajeros.  

 No será permitido lenguaje irrespetuoso, hablar  alto o usar 
lenguaje abusivo. 

 Se espera conducta apropiada en todo tiempo. 

 Personas objetables: SRTA tiene el derecho a reusar transportación 

a cualquier persona bajo la influencia de bebidas intoxicantes o 

drogas o a una persona(s) a la cual su conducta o higiene personal  

es tal o tan cerca de hacerlos objetables a otros pasajeros. 

Regreso 
Sale de UMASS/SMAST –  Calle Brock – Rodney French Blvd. – Calle 
Cove – Calle County – Calle Pleasant al terminal de  New Bedford.    

S: Purchase a la Sawyer  
M: Melville Towers 
WC: Whaler’s Cove 
*: Lund’s Corner, Jirah, 
Avenida Belleville, Tarklin 
Hill Rd., Avenida Acushnet, 
Avenida Howard, Avenida 
Belleville, Belleville Rd., 
Avenida Acushnet a ruta 
regular de regreso.  

12:00 

    12:40 M 

1:20 

    2:00 M 

2:40 

3:20 

4:00 

4:40 

5:20 

6:00 

PM 

* Comenzando en el viaje 
de las 6:10 pm esta ruta 
NO viajará a la Calle Rotch. 
Viajará vía Calle Union a la 
Avenida Rockdale hacia la 
calle Hawthorn. 

* Comenzando en el viaje 
de las 6:10 pm esta ruta 
NO viajara a la Calle Rotch. 
Viajará vía Calle Hawthorn 
haciala Avenida Rockdale a 
la calle Union. 

P: Purchase a Sawyer 
M: Melville Towers 
WC: Whaler’s Cove 
*: Avenida Acushnet, Bellville 
Rd., Avenida Howard a ruta 

AM 

                                 Regreso 
Sale de Lund’s Corner – Avenida Acushnet - Calle Sawyer a Market 
Basket – Calle Coggeshall  – Calle North Front – Calle Logan  – 
Avenida Acushnet – Calle Hillman – Calle Pleasant – Calle Sixth al 
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7:15 
7:45 

   8:15 T 

8:45 

9:15 

9:45 

   10:15 T 

10:45 

11:15 

11:45 

    12:15  T 

12:45 

1:15 

1:45 

   2:15 T 

2:45 

3:15 

3:45 

    4:15 T 

4:45 

5:15 

5:45 

   6:15 T 

6:45 

7:15 

7:45 

   8:15 T  

PM 
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PM 

7:55 

8:41 

9:25 

  10:10 T 

10:55 

11:41 

12:25 

  1:10 T 

1:55 

2:41 

3:25 

   4:10 T 

5:41 

AM 

PM 

AM 

IP:  Termina en el Parque Industrial 
T: Apartamentos  Tabor Mills vía  
Avenida Coffin, Quanset, Deane. 

Regreso 
Sale de Trucchi’s vía Asley Blvd.  – Calle Holly – Calle Brook  
– Calle Sawyer – Calle Purchase- Calle Sixth al terminal de 
New Bedford.  

AM 



12:45 

1:45 RWE 

2:45 

3:45 

4:45 RWE 

12:20 

1:05 
1:50 

2:35 

3:20 

4:05 
4:50 

5:35 

PM 

Salida 
Sale del terminal de New 
Bedford vía Calle Mill- Calle 
Cottage – Calle Mt. Pleasant 
a Fieldstone Marketplace. 

6:00 HM 

6:50 H 

7:35 

8:20 RWE 

9:05    

9:50 RWE 

10:35  

11:20  

12:05  

12:50 RWE 

1:35  

2:20  

3:05 HM 

3:50  

4:35 RWE 

5:20 RWE 

6:05  

AM 

Regreso 
Sale de Fieldstone Market-
place via King’s Hwy – Mount 
Pleasant- Calle Cottage- Calle 
Kempton – Calle Sixth al  

terminal de New Bedford.   

AM 6:15 

7:05 

7:50 

8:35 

9:20 

10:05 

10:50 

11:35 

6:00 
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7:15 R 
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AM 
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AM 
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AM 1:30 
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3:30  

4:30 RWE PM 
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2:05 

    2:50 R 

3:35 

4:20 

5:05 

5:50 

6:35 

PM 

SÁBADO 
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2:15 
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1:10 

SÁBADO 
AM 

9:00 
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12:15 

AM 1:15 
2:15 

3:15 

4:15 PM  

RUTA 5—CALLE RIVET 

SÁBADO 

RUTA 8—MT. PLEASANT RUTA 11—FAIRHAVEN 

Sale del terminal de New Bed-
ford vía Calle Pleasant- Calle 
Mill- Ruta 6 hacia el centro 
commercial de Dartmouth- 
Ruta 6- Cross Rd. a UMass 
Dartmouth- Ruta 6- Calle 
Martine- Avenida Eastern- 
Calle Pleasant- Calle Bedford- 
Calle Third- Sullivan Dr.- Calle 
Fourth- Calle Borden- Calle 
Fifth al terminal de Fall River. 

NEW BEDFORD  
A FALL RIVER 

Sale del terminal de Fall River 
vía calle fourth- Calle Troy- 
Calle Pleasant- Avenida 
Eastern – Calle Martine- Ruta 
6- Cross Rd. a UMASS 
Dartmouth- Ruta 6 al centro 
comercial Dartmouth- Ruta 6
- Calle Kempton – Calle Sixth 
al terminal de New Bedford. 

DIA DE LA SEMANA 

DIA DE LA SEMANA 

Salida 
Sale del terminal de New 
Bedford vía Calle Sixth- Calle 
Union- Avenida Acushnet – 
Manual Costa -  Calle South 
Second- Calle Walnut- McArthur 
Dr. -Calle Potomska-JFK Hwy-
Calle Rivet- Calle Bolton- 
Avenida Rockdale a Stop & 

DIA DE LA SEMANA 

DIA DE LA SEMANA 

PM 

Salida 
Sale del terminal de New Bedford vía 
Calle Pleasant- Calle Purchase – Calle 
Hillman- MacArthur Dr. – Herman 
Melville Blvd.- Calle North Front – 
Calle Coggeshall- Calle Mitchell a 
Market Basket-Calle Coggeshall- 
Howland Rd.- Calle Main- Avenida 
Huttleson-Calle Bridge- Calle Mill al 
Centro de Salud Southcoast- Calle Mill
- Calle Bridge a Wal-Mart- Alden Rd.- 
David A Drown Blvd.- Sconticut Neck 
Rd. a Stop & Shop. 

Regreso 
Sale de Stop & Shop – Avenida 
Huttleson- Ruta 6 – Calle Main- 
Calle Howland- Calle Coggeshall- 
Calle Mitchelle a Market Basket- 
Calle Coggeshall- Calle North 
Front- Herman Melville Blvd.- 
MacArthur Dr.-Calle Hillman – 
Calle Pleasant- Calle Sixth hacia 
el terminal de  New Bedford.   

 

New Bedford 
Español 

23 de Marzo 2020 

Operado por  
SouthCoast Transit Management, Inc. 

Servicio en Dias Festivos 

Día de Año Nuevo 
Día de Martin Luther King Jr. 
Día del Presidente 
Día del Patriota 

Día de los Cuidos 
Día de la Independencia 
Día del Trabajo 
Día de la Raza 
Día del Veterano 

Regreso 
Sale de Stop & Shop- Avenida 
Rockdale – Calle Grape- Calle 
Rural- Calle Allen- Calle Page al 
Hospital St. Luke – Calle 
Hawthorne- Avenida Rockdale – 
Calle Potter- Avenida Shawmut- 
Calle Parker- Calle Park- Calle 
Hillman- Calle County- Calle 
Kempton- Calle Sixth al terminal 

Regreso 
Sale de Stop & Shop vía Avenida 
Rockdale- Calle Bolton -  Calle Rivet
- Calle S. Second– Calle Potomska – 
McArthur Dr. – Calle Walnut- Calle 
School- Avenida Acushnet- Manual 
Costs- Calle S. Second- Calle Union- 
Calle Pleasant al terminal de  New 
Bedford.   

RUTA 6—SHAWMUT/ROCKDALE 

    6:30 HM 

7:20 H 

8:05  
    8:50 RWE 

9:35  

10:20   

      11:05 RWE 

11:50  

12:35  

     1:20 RWE 

2:05  
2:50   

      3:35 HM 

4:20 

       5:05 RWE 
5:50 

AM PM 

PM 

R: Escuela Intermedia Roosevelt solo 
en días de clases. 

PM 

H: Hathaway Blvd. a la escuela secundaria de New Bedford solo cuando 
hay clases. RWE: Extensión oeste de Rockdale. HM: Hathaway Manor.  
Buttonwood Senior Center es servida por petición  

Salida  
Sale del terminal de New     
Bedford vía Calle Pleasant- Calle 
Mill- Calle Park- Calle Parker- 
Avenida Shawmut – Calle Potter 
– Avenida Rockdale – Calle 
Hawthorne – Calle Page a  
Hospital St. Luke – Calle Allen – 
Avenida Rockdale a Stop & 
Shop. 

*Tarifa reducida para personas de la tercera edad (edades 60+), Niños      
edades de 6-11, discapacitados, suscriptores al Medicare. 
 **Una transferencia gratis buena por 90 minutos 

Medio de Tarifa Costo 

Tarifa completa- dinero en efectivo $1.50 

Tarifa completa- con tarjeta Charlie $1.40 

Tarifa Reducida*-dinero en efectivo $0.75 

Tarifa reducida*-con tarjeta Charlie $0.70 

Transferencias ** 1 gratis 

Niños menores de 6 años Gratis 

AM  1:00 

  1:30* 

2:00 
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  3:30* 

4:00 

  4:30* 

5:00 

    6:00** 
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6:05*  
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9:30* 

10:00 

  10:30* 
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  12:30* 

PM  CRA-AH 

7:05* 
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1:05 

  1:35* 
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PM 

2:05 

  2:35* 

3:05 

  3:35* 

4:05 

  4:35* 

5:05 

  5:35* 

6:05 

7:05 

8:05* 

9:05* 

CRA-AH 

CRA-AH 

CRA-AH 

CRA-AH 

*Este viaje no opera los sábados  

CRA: Crossroad Apts.  
AH: Ann & Hope Plaza 
VF: Vanity Fair 
HM: Hawthorn Medical 

**CRA-AH solo 
los sábados 

Autoridad de Transito 
Regional de Southeastern 

134 Elm Street 
New Bedford, MA 02740 

www.srtabus.com 

508-999-5211 

Servicio en días feriados opera y sigue  
el horario de ruta de los sábados. 

NO HAY RUTAS FIJAS DE SERVICIO  
EL DIA DE ACCION DE GRACIAS Y NAVIDAD  

Todos los vehículos SRTA tienen acceso de silla de ruedas 

Las rutas de servicio fijo de SRTA 
no operan los domingos. 

esperan pueden saludar mientras el autobús se acerca para      
señalar una parada. Los pasajeros a bordo pueden pedirle al     
conductor que se detenga en cualquier ubicación en Faunce     
Corner Road al norte de la Interestatal 195. El conductor se      
detendrá donde sea seguro hacerlo. 

DIA DE LA SEMANA 

Regreso 
Sale del  centro comercial de 
Dartmouth – Ruta 6 a la 
Calle Kempton- Calle Sixth al 
terminal de  New Bedford.   

*Este viaje no opera los sábados 
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1:25 

2:25 

3:25 

4:25 

5:25 

6:25 

PM 

AM 10:15 

11:15 

12:15 

1:15 

2:15 

La ruta 10 opera en un sistema 
de parada de bandera al norte de 
la Interestatal 195 en Faunce 
Corner Road.  Los pasajeros que  

3:15 

4:15 

5:15 

6:15 

PM 

SÁBADO 

CENTRO COMERCIAL DARTMOUTH RUTA 10- 

2:30 

3:30 

4:30 

5:30 

AM 9:30 

10:30 

11:30 

12:30 

1:30 

PM 

AM 5:45 

6:45 

7:45 

8:45 

9:45 

10:45 

DIA DE LA SEMANA 
11:45 

12:45 

1:45 

2:45 

3:45 

4:45 

5:45 

PM 

Salida 
Sale del terminal de New  
Bedford vía Calle Pleasant- Calle 
Mill- Ruta 6 al centro comercial de 
Dartmouth- Faunce Corner Rd a la 
plaza Ann & Hope- Vanity Fair- 
Hawthorn Medical – Faunce Corner 
Rd-Cross Rd. a los apartamentos 
Cross Road- Frontage Rd. al centro 
comercial de Dartmounth.  

SÁBADO 

AM  6:25* 

 6:55* 

 7:25* 

7:55 

8:25 

8:55 

9:25 

9:55 
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3:25 

3:55 
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  5:25* 
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 6:25* 

 6:55* 

 7:25* 

 7:55* 

PM 

*Este viaje no opera los sábados. 
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4:30 
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  6:00* 
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AM 

PM 

FALL RIVER  
A NEW BEDFORD 


